
公益財団法人藤沢市まちづくり協会 (単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 228,000 0 228,000

基本財産受取利息 228,000 228,000

特定資産運用益 332,000 0 0 0 332,000

特定資産受取利息 332,000 332,000

受取会費 320,000 0 10,000 0 330,000

賛助会員受取会費 320,000 10,000 330,000

事業収益 368,544,000 50,498,000 0 0 419,042,000

事業収益 6,351,000 50,498,000 56,849,000

指定管理施設利用料収益 362,193,000 362,193,000

受取補助金等 985,487,000 127,534,000 84,747,000 △ 91,112,162 1,106,655,838

連合交付金収益 25,715,000 25,715,000

藤沢市補助金収益 48,708,000 15,401,000 64,109,000

受託収益 96,539,000 127,534,000 20,120,000 △ 10,392,085 233,800,915

指定管理収益 258,889,000 7,065,000 265,954,000

配分金収益 497,641,000 △ 59,337,043 438,303,957

材料費等収益 57,995,000 △ 8,324,813 49,670,187

事務費収益 42,161,000 △ 13,058,221 29,102,779

受取負担金 0 116,871,000 0 0 116,871,000

受取負担金 116,871,000 116,871,000

受取賃借料 0 51,549,000 0 0 51,549,000

受取賃借料 51,549,000 51,549,000

受取寄付金 200,000 0 0 0 200,000

受取寄付金 200,000 200,000

雑収益 219,000 449,000 244,000 △ 115,000 797,000

雑収益 219,000 449,000 244,000 △ 115,000 797,000

経常収益計 1,355,102,000 346,901,000 85,229,000 △ 91,227,162 1,696,004,838

（２）経常費用

事業費 1,440,492,952 299,926,715 △ 91,227,162 1,649,192,505

給料手当 168,336,064 26,760,772 195,096,836

法定福利費 37,866,220 4,714,737 42,580,957

臨時雇賃金 95,308,701 21,674,368 116,983,069

退職給付 3,521,194 589,641 4,110,835

退職給付費用 21,254,222 △ 620,990 20,633,232

賞与引当金繰入 19,376,247 2,644,548 22,020,795

配分金 649,230,000 649,230,000

福利厚生費 850,255 118,230 968,485

交際費 13,000 13,000

旅費交通費 774,642 72,692 847,334

通信運搬費 11,228,301 469,040 11,697,341

減価償却費 17,735,000 17,735,000

繰延資産償却費 37,648,000 37,648,000

消耗什器備品費 870,000 870,000

消耗品費 28,015,979 3,655,829 △ 22,000 31,649,808

修繕費 10,726,870 4,588,384 15,315,254

印刷製本費 5,687,680 775,680 6,463,360

燃料費 5,481,709 330,934 5,812,643

食糧費 32,000 32,000

光熱水料費 27,357,000 12,350,190 39,707,190

賃借料 47,589,512 6,810,560 54,400,072

保険料 6,371,790 777,645 7,149,435

手数料 38,065,497 1,674,723 △ 9,138,300 30,601,920

広告料 2,058,000 2,058,000

材料費 4,860,000 4,860,000

諸謝金 3,455,232 184,032 3,639,264

租税公課 34,572,244 19,608,986 △ 115,000 54,066,230

支払負担金　 71,955,848 443,452 72,399,300

委託費 144,644,745 135,609,262 △ 81,951,862 198,302,145

支払利息 1,311,000 1,311,000

工事請負費 990,000 990,000

収支予算書総括表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計科     目

管理費 59,329,053 0 59,329,053

役員報酬 14,252,000 14,252,000

給料手当 18,364,425 18,364,425

法定福利費 5,048,207 5,048,207

臨時雇賃金 239,734 239,734

退職給付 321,010 321,010

退職給付費用 △ 4,744,579 △ 4,744,579

賞与引当金繰入 1,713,253 1,713,253

福利厚生費 150,815 150,815

交際費 50,000 50,000

旅費交通費 45,666 45,666

通信運搬費 290,659 290,659

減価償却費 1,949,000 1,949,000

消耗品費 455,192 455,192

修繕費 75,746 75,746

印刷製本費 36,640 36,640

燃料費 49,357 49,357

食糧費 5,000 5,000

光熱水料費 810,810 810,810

賃借料 7,095,928 7,095,928

保険料 939,365 939,365

手数料 4,025,780 4,025,780

広告料 330,000 330,000

諸謝金 830,736 830,736

租税公課 2,489,170 2,489,170

支払負担金　 836,146 836,146

委託費 3,668,993 3,668,993

経常費用計 1,440,492,952 299,926,715 59,329,053 △ 91,227,162 1,708,521,558

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 85,390,952 46,974,285 25,899,947 0 △ 12,516,720

当期経常増減額 △ 85,390,952 46,974,285 25,899,947 0 △ 12,516,720

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 85,390,952 46,974,285 25,899,947 0 △ 12,516,720

他会計振替額 36,740,038 △ 36,740,038 0

法人税、住民税及び事業税 0

当期一般正味財産増減額 △ 48,650,914 10,234,247 25,899,947 0 △ 12,516,720

一般正味財産期首残高 53,705,964 618,849,373 406,582,370 1,079,137,707

一般正味財産期末残高 5,055,050 629,083,620 432,482,317 0 1,066,620,987

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 70,000,000 70,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 70,000,000 0 70,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 5,055,050 629,083,620 502,482,317 0 1,136,620,987



公益財団法人藤沢市まちづくり協会 (単位：円）

公1:まちづくり
推進事業

公2:生きがい
就労センター

事業

公3:シルバー
人材センター

事業

公益目的事業
共通 小計

収1:事務所ビル
の賃貸事業

収2:飲料水等
の販売事業

収3:駐車場事業 収4:受託事業
収益事業等

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 228,000 0 228,000

基本財産受取利息 0 0 228,000 228,000

特定資産運用益 210,000 0 122,000 0 332,000 0 0 0 0 0 0 0 0 332,000

特定資産受取利息 210,000 122,000 332,000 0 332,000

受取会費 0 0 0 320,000 320,000 0 0 0 0 0 0 10,000 0 330,000

賛助会員受取会費 320,000 320,000 0 10,000 330,000

事業収益 44,405,000 95,000 324,044,000 0 368,544,000 0 2,226,000 48,272,000 0 0 50,498,000 0 0 419,042,000

事業収益 6,250,000 95,000 6,000 6,351,000 2,226,000 48,272,000 50,498,000 56,849,000

指定管理施設利用料収益 38,155,000 324,038,000 362,193,000 0 362,193,000

受取補助金等 296,169,000 58,059,000 631,259,000 0 985,487,000 0 0 0 127,534,000 0 127,534,000 84,747,000 △91,112,162 1,106,655,838

連合交付金収益 25,715,000 25,715,000 0 25,715,000

藤沢市補助金収益 48,708,000 48,708,000 0 15,401,000 64,109,000

受託収益 75,327,000 20,012,000 1,200,000 96,539,000 127,534,000 127,534,000 20,120,000 △10,392,085 233,800,915

指定管理収益 220,842,000 38,047,000 258,889,000 0 7,065,000 265,954,000

配分金収益 0 0 497,641,000 497,641,000 0 △59,337,043 438,303,957

材料費等収益 0 0 57,995,000 57,995,000 0 △8,324,813 49,670,187

事務費収益 0 0 42,161,000 △13,058,221 29,102,779

受取負担金 0 0 0 0 0 17,071,000 0 99,800,000 0 0 116,871,000 0 0 116,871,000

受取負担金 0 17,071,000 99,800,000 116,871,000 116,871,000

受取賃借料 0 0 0 0 0 51,549,000 0 0 0 0 51,549,000 0 0 51,549,000

受取賃借料 0 51,549,000 51,549,000 51,549,000

受取寄付金 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

受取寄付金 200,000 200,000 0 200,000

雑収益 98,000 2,000 102,000 17,000 219,000 0 435,000 14,000 0 0 449,000 244,000 △115,000 797,000

雑収益 98,000 2,000 102,000 17,000 219,000 435,000 14,000 449,000 244,000 △115,000 797,000

経常収益計 341,082,000 58,156,000 955,527,000 337,000 1,355,102,000 68,620,000 2,661,000 148,086,000 127,534,000 0 346,901,000 85,229,000 △91,227,162 1,696,004,838

収支予算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計



公益財団法人藤沢市まちづくり協会 (単位：円）

公1:まちづくり
推進事業

公2:生きがい
就労センター

事業

公3:シルバー
人材センター

事業

公益目的事業
共通 小計

収1:事務所ビル
の賃貸事業

収2:飲料水等
の販売事業

収3:駐車場事業 収4:受託事業
収益事業等

共通 小計

収支予算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

（２）経常費用

事業費 376,277,755 67,137,932 996,894,265 183,000 1,440,492,952 42,944,809 1,356,512 136,892,115 118,733,279 0 299,926,715 △91,227,162 1,649,192,505

給料手当 91,161,320 19,011,762 58,162,982 0 168,336,064 3,575,647 847,859 7,231,893 15,105,373 26,760,772 195,096,836

法定福利費 19,140,551 4,531,076 14,194,593 0 37,866,220 561,854 106,128 1,210,075 2,836,680 4,714,737 42,580,957

臨時雇賃金 45,417,034 8,468,053 41,423,614 0 95,308,701 8,976 3,366 10,058,764 11,603,262 21,674,368 116,983,069

退職給付 2,014,465 293,654 1,213,075 0 3,521,194 78,497 17,803 155,993 337,348 589,641 4,110,835

退職給付費用 23,556,057 154,592 △2,456,427 0 21,254,222 △227,810 △455,018 447,972 △386,134 △620,990 20,633,232

賞与引当金繰入 9,603,514 2,310,715 7,462,018 0 19,376,247 356,438 84,908 704,414 1,498,788 2,644,548 22,020,795

配分金 18,454,000 630,776,000 0 649,230,000 0 0 649,230,000

福利厚生費 409,865 92,900 347,490 0 850,255 16,160 6,935 29,890 65,245 118,230 968,485

交際費 3,000 10,000 0 13,000 0 13,000

旅費交通費 261,886 20,520 492,236 0 774,642 624 234 5,196 66,638 72,692 847,334

通信運搬費 837,283 64,060 10,326,958 0 11,228,301 70,586 5,077 206,838 186,539 469,040 11,697,341

減価償却費 0 0 11,666,000 6,069,000 17,735,000 17,735,000

繰延資産償却費 0 0 37,648,000 37,648,000 37,648,000

消耗什器備品費 110,000 760,000 0 870,000 0 870,000

消耗品費 9,388,957 1,131,740 17,462,282 33,000 28,015,979 274,163 3,483 1,117,802 2,260,381 3,655,829 △22,000 31,649,808

修繕費 4,852,210 620,200 5,254,460 0 10,726,870 505,404 990 3,635,060 446,930 4,588,384 15,315,254

印刷製本費 2,610,440 61,800 3,015,440 0 5,687,680 960 360 771,840 2,520 775,680 6,463,360

燃料費 578,547 112,540 4,790,622 0 5,481,709 1,848 693 3,542 324,851 330,934 5,812,643

食糧費 22,000 10,000 0 32,000 0 32,000

光熱水料費 12,650,000 2,209,000 12,498,000 0 27,357,000 4,189,190 8,161,000 12,350,190 39,707,190

賃借料 25,811,096 884,720 20,893,696 0 47,589,512 1,005,512 73,224 4,109,256 1,622,568 6,810,560 54,400,072

保険料 764,570 571,400 5,035,820 0 6,371,790 315,185 7,830 312,020 142,610 777,645 7,149,435

手数料 13,252,351 287,820 24,525,326 0 38,065,497 252,485 15,569 980,686 425,983 1,674,723 △9,138,300 30,601,920

広告料 1,508,000 550,000 0 2,058,000 0 2,058,000

材料費 110,000 1,245,000 3,505,000 0 4,860,000 0 4,860,000

諸謝金 1,738,856 55,920 1,540,456 120,000 3,455,232 31,104 11,664 59,616 81,648 184,032 3,639,264

租税公課 19,329,452 2,204,640 13,038,152 0 34,572,244 5,825,610 202,788 8,404,872 5,175,716 19,608,986 △115,000 54,066,230

支払負担金　 358,966 816,120 70,750,762 30,000 71,955,848 7,344 402,754 14,076 19,278 443,452 72,399,300

委託費 89,800,335 3,532,700 51,311,710 0 144,644,745 14,375,032 19,865 44,297,310 76,917,055 135,609,262 △81,951,862 198,302,145

支払利息 0 0 54,000 1,257,000 1,311,000 1,311,000

工事請負費 990,000 0 990,000 0 990,000



公益財団法人藤沢市まちづくり協会 (単位：円）

公1:まちづくり
推進事業

公2:生きがい
就労センター

事業

公3:シルバー
人材センター

事業

公益目的事業
共通 小計

収1:事務所ビル
の賃貸事業

収2:飲料水等
の販売事業

収3:駐車場事業 収4:受託事業
収益事業等

共通 小計

収支予算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,329,053 0 59,329,053

役員報酬 14,252,000 14,252,000

給料手当 18,364,425 18,364,425

法定福利費 5,048,207 5,048,207

臨時雇賃金 239,734 239,734

退職給付 321,010 321,010

退職給付費用 △4,744,579 △4,744,579

賞与引当金繰入 1,713,253 1,713,253

福利厚生費 150,815 150,815

交際費 50,000 50,000

旅費交通費 45,666 45,666

通信運搬費 290,659 290,659

減価償却費 1,949,000 1,949,000

消耗品費 455,192 455,192

修繕費 75,746 75,746

印刷製本費 36,640 36,640

燃料費 49,357 49,357

食糧費 5,000 5,000

光熱水料費 810,810 810,810

賃借料 7,095,928 7,095,928

保険料 939,365 939,365

手数料 4,025,780 4,025,780

広告料 330,000 330,000

諸謝金 830,736 830,736

租税公課 2,489,170 2,489,170

支払負担金　 836,146 836,146

委託費 3,668,993 3,668,993

経常費用計 376,277,755 67,137,932 996,894,265 183,000 1,440,492,952 42,944,809 1,356,512 136,892,115 118,733,279 0 299,926,715 59,329,053 △91,227,162 1,708,521,558

評価損益等調整前当期経常増減額 △35,195,755 △8,981,932 △41,367,265 154,000 △85,390,952 25,675,191 1,304,488 11,193,885 8,800,721 0 46,974,285 25,899,947 0 △12,516,720



公益財団法人藤沢市まちづくり協会 (単位：円）

公1:まちづくり
推進事業

公2:生きがい
就労センター

事業

公3:シルバー
人材センター

事業

公益目的事業
共通 小計

収1:事務所ビル
の賃貸事業

収2:飲料水等
の販売事業

収3:駐車場事業 収4:受託事業
収益事業等

共通 小計

収支予算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

当期経常増減額 △35,195,755 △8,981,932 △41,367,265 154,000 △85,390,952 25,675,191 1,304,488 11,193,885 8,800,721 0 46,974,285 25,899,947 0 △12,516,720

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △35,195,755 △8,981,932 △41,367,265 154,000 △85,390,952 25,675,191 1,304,488 11,193,885 8,800,721 0 46,974,285 25,899,947 0 △12,516,720

他会計振替額 36,740,038 36,740,038 △19,986,581 △1,028,721 △8,744,129 △6,980,607 △36,740,038 0

法人税、住民税及び事業税 0 0

当期一般正味財産増減額 △35,195,755 △8,981,932 △4,627,227 154,000 △48,650,914 5,688,610 275,767 2,449,756 1,820,114 0 10,234,247 25,899,947 0 △12,516,720

一般正味財産期首残高 △52,657,007 △20,544,076 △4,405,632 131,312,679 53,705,964 255,215,332 11,243,949 281,237,276 71,152,816 0 618,849,373 406,582,370 0 1,079,137,707

一般正味財産期末残高 △87,852,762 △29,526,008 △9,032,859 131,466,679 5,055,050 260,903,942 11,519,716 283,687,032 72,972,930 0 629,083,620 432,482,317 0 1,066,620,987

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 70,000,000 70,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000,000 0 70,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △87,852,762 △29,526,008 △9,032,859 131,466,679 5,055,050 260,903,942 11,519,716 283,687,032 72,972,930 0 629,083,620 502,482,317 0 1,136,620,987



公益財団法人藤沢市まちづくり協会

１　資金調達の見込みについて

　当期中における借入れの予定

借入れの予定 □あり ■なし

事業番号 借入先 金額 使途

２　設備投資の見込みについて

設備投資の予定 ■あり □なし

事業番号 設備投資の内容
支出又は収入

の予定額
資金調達の方法又は取得資金の使途

収1・管
まちづくり協会ビルの
大規模修繕

24,510,000 資産取得資金「長期修繕積立資産」
の取崩し

資金調達及び設備投資の見込みについて

令和６年４月1日から令和７年３月３１日まで

　当期中における重要な設備投資（除却または売却を含む。）の予定


